
8. BIFs medfinansiering til helhedsplan for Sjælør Boulevard (2009-54006)
Beskæftigelses- og Integrationsudvalget skal tage stilling til, hvorvidt udvalget vil bidrage med 
yderligere medfinansiering til helhedsplanen ved AAB, VIBO og AKB for Sjælør Boulevard 
Kvarteret.

INDSTILLING OG Beslutning

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen indstiller, 

at Beskæftigelses- og Integrationsudvalget godkender, at forvaltningen bidrager 1.
med i alt 800.000 kr. i medfinansiering til helhedsplanen for Sjælør Boulevard 
fordelt på 2009 og 2010 i form af 1 årsværk fra Hot Spots gadeteamindsats

Problemstilling

Boligorganisationerne AAB, VIBO og KAB fik i 2007 endeligt tilsagn fra Landsbyggefonden om 
støtte på 4.500.000 kr. til gennemførelse af en helhedsplan for Sjælør Boulevard Kvarteret i perioden 
2008-12. Beskæftigelses- og Integrationsudvalget yder 850.000 kr. i medfinansiering til 
helhedsplanen i form af 1/3 årsværk i fem år fra Jobcenter København, Skelbækgade, med henblik på 
en styrket job- og uddannelsesindsats for unge (jf. BIU udvalgsmøde den 16. august 2007). 

I marts 2008 modtog boligorganisationerne et foreløbigt støttetilsagn fra Landsbyggefonden på 
yderligere 2.300.000 på en tillægsansøgning, der vedrører videreførelse af beboerrådgiverfunktionen 
i området i perioden 2009-12. Endelig henvendte boligorganisationerne sig ultimo 2008 endnu 
engang til Landsbyggefonden med henblik på at få udvidet støtterammen med 1.906.405 kr. 
yderligere for at imødekomme de stigende problemer med øget kriminalitet og uro blandt kvarterets 
unge.   

Landsbyggefonden stiller sig positiv over for budgetudvidelserne, og KAB forventer endeligt 
støttetilsagn fra fonden i april/maj 2009. Den udvidede helhedsplan med et øget fokus på udsatte 
børn og unge og kriminalitetsforebyggelse og -bekæmpelse kræver imidlertid yderligere 
medfinansiering (fra kommune, boligorganisation, afdeling og fonde/puljer), idet Landsbyggefondens 
har et medfinansieringkrav på 25 pct.   

Boligorganisationerne bag helhedsplanen har været i dialog med Beskæftigelses- og 
Integrationsforvaltningens Hot Spot Sekretariat i Sjælør med henblik på at inddrage midler, som Hot 
Spot allerede kanaliserer ind i samarbejdsprojekter med helhedsplanen, som medfinansiering.

Løsning

Hot Spot Sekretariatet har tilkendegivet, at de stiller sig positive over for, at deres engagement i 
samarbejdsprojekter med helhedsplanen regnes som medfinansiering, idet samarbejdet med 
helhedsplanen allerede finder sted og ikke vil betyde yderligere udgifter for Beskæftigelses- og 
Integrationsforvaltningen. Hot Spot chefen og koordinatoren for helhedsplanen afholder jævnlige 
kontaktmøder, der skal sikre, at der ikke igangsættes konkurrerende parallelprojekter, men at 
initiativerne tværtimod supplerer og gensidigt understøtter hinanden. Hot Spot chefen indgår 
endvidere i helhedsplanens styregruppe ad hoc. Der er allerede indgået samarbejde om fælles 
aktiviteter, herunder etableringen af en idrætscontainer i området. Hot Spot og helhedsplanen vil stå 



for at bemande containeren i perioden 2009-10, men projektet skal på sigt forankres i den lokale 
fritids- og ungdomsklub.  

Hot Spot Sekretariatet estimerer deres medfinansiering til 1 årsværk fra gadeteamet svarende til 
400.000 kr. i henholdsvis 2009 og 2010. 

Landsbyggefonden har over for boligorganisationerne tilkendegivet, at man vil acceptere Hot Spot 
midlerne som medfinansiering, da der er tale om et reelt samarbejdsprojekt målrettet kvarterets børn 
og unge. 

Økonomi

Jf. ovenstående afsættes 1 årsværk i 2 år fra Hot Spot Sekretariatets gadeteam svarende til 800.000 
kr. 

Videre proces

Såfremt Beskæftigelses- og Integrationsudvalget godkender indstillingen, vil dette blive meddelt 
boligorganisationerne AAB, VIBO og KAB.

BILAG

1: Helhedsplan for Sjælør Boulevard Kvarteret inkl. budget.
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1: Helhedsplan Sjælør Boulevard




